berusaha yang diterbitkan oleh Lembaga OSS untuk dan atas nama menteri, 

pimpinan lembaga, gubernur, atau bupati/walikota kepada Pelaku Usaha 

melalui sistem elektronik yang terintegrasi. Melalui peraturan ini, Pemerintah 

telah memangkas izin yang semula berjumlah 537 (lima ratus tiga puluh 

tujuh) izin menjadi 237 (dua ratus tiga puluh tujuh) izin dan 362 (tiga ratus 

enam puluh dua) non izin menjadi 215 (dua ratus lima belas) non izin. 

Berbagai uraian, penjelasan dan data di atas pada akhirnya sampai 

pada satu titik persoalan, yakni persoalan rumit atau sulitnya melakukan 

usaha disebabkan karena begitu banyaknya regulasi daerah (over regulated 

local) di bidang perekonomian, khususnya perizinan yang substansinya tidak